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Του  Πρακτικού  13/2020  της συνεδρίασης  του Περιφερειακού Συμβουλίου 

Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης 
----------------------------------------- 

Αριθ. Απόφασης   257/2020 
--------- --------------------------------- 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Γνωμοδότηση για την έγκριση περιβαλλοντικών όρων επί της  Στρατηγικής Μελέτης 
Περιβαλλοντικών Επιπτώσεων για την τροποποίηση του Γενικού Προγραμματικού Σχεδίου του Κεντρικού 
Λιμένα  Καβάλας «Απόστολος Παύλος».    
 
   Στην Κομοτηνή σήμερα 21 Δεκεμβρίου 2020 ημέρα Δευτέρα και ώρα 18:00 συνήλθε σε τακτική 
συνεδρίαση το Περιφερειακό Συμβούλιο Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης με τηλεδιάσκεψη μετά από 
την Δ.Δ.οικ. 222481/4752/15-12-2020 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου του κ. Χρήστου 
Παπαθεοδώρου, η οποία επιδόθηκε στον Περιφερειάρχη κ. Χρήστο Μέτιο, και σε κάθε Περιφερειακό 
Σύμβουλο, σύμφωνα με το άρθρο 167 του N.3852/2010, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
 

               ΠΑΡΟΝΤΕΣ : 
               O Περιφερειάρχης  Α.Μ.Θ  κ. Μέτιος  Χρήστος  
 

  

                 Ο  Πρόεδρος του Π.Σ. κ.  Παπαθεοδώρου  Χρήστος  
                 Ο  Αντιπρόεδρος  του Π.Σ. κ.  Ιωσηφίδης  Αλέξανδρος    
                 Ο  Γραμματέας του Π.Σ  κ.   Λυμπεράκης Δημήτριος 
 

ΤΑ ΜΕΛΗ 
  1. Πέτροβιτσ  Δημήτριος 25. Πατακάκης  Ανάργυρος 
  2. Τσαλικίδης  Νικόλαος                                 26. Καζάκου – Βρούζου Τριανταφυλλιά 
  3. Παπαδόπουλος  Γεώργιος                         27. Βουρβουκέλης Οδυσσέας   
  4. Γαλάνης Βασίλειος                                      28. Χατζηγκενέ  Ιρφάν 
  5. Ευφραιμίδης Νικόλαος                              29. Πολυμέρου  Μαρία 
  6. Τσώνης Αθανάσιος   30. Κατσιμίγας Κωνσταντίνος 
  7. Παπαεμμανουήλ  Γρηγόριος                    31. Χατζηπέμου Χρήστος 
  8. Κουρτίδης  Κωνσταντίνος                         32. Μαχμούτ Σερκάν 
  9. Μουλταζά  Ταρκάν Μουλταζά                33. Κουράκ Ριτβάν 
10. Αντωνιάδης Κωνσταντίνος                       34. Αργυρίου Νικόλαος 
11. Ιμπράμ  Αχμέτ                                             35. Σιμιτσής   Κωνσταντίνος 
12. Βενετίδης Κωνσταντίνος                           36. Γρανάς  Αρχέλαος 
13. Πολίτης Αλέξιος 37. Ζιμπίδης Γεώργιος   
14. Δελησταμάτης Βασίλειος                         38. Ζαμπουνίδης Ιωάννης 
15. Ναλμπάντης  Κωνσταντίνος                    39. Δόντσος Δημήτριος 
16. Τοψίδης Χριστόδουλος                            40. Tρέλλης   Χρήστος          
17. Μαρκόπουλος  Θεόδωρος                      41. Στεφανίδης Ιωάννης 
18. Γάκης  Χρήστος                                          42. Συμεωνίδης  Θεόδωρος   
19. Βαβίας Σταύρος                                         43. Περεντίδης Θεόδωρος 
20. Αμοιρίδης Μιχαήλ                                    44. Καραγιώργης  Ανδρέας 
21. Βουλγαρίδης  Νικόλαος                          45. Ιμάμογλου Τζιχάν 
22. Εξακουστός  Κωνσταντίνος                   46. Ναθαναηλίδης Αναστάσιος 
23. Μωυσιάδης  Αριστείδης                    47. Καριπίδης Παύλος   
24. Ταπατζάς Εμμανουήλ     

           
ΑΠΟΝΤΕΣ 

ΤΑ ΜΕΛΗ 
1. Γαλανόπουλος Δημήτριος                         
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    Παραβρέθηκε στη συνεδρίαση η Εκτελεστική Γραμματέας της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας  
και Θράκης κα Ζωή  Κοσμίδου.  
 
    Χρέη υπηρεσιακής γραμματέως άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας  και 
Θράκης κα  Παρασκευή Διαμαντοπούλου. 

 
     Αφού διαπιστώθηκε απαρτία διότι σε σύνολο 51 μελών ήταν παρόντα50 μέλη ο Πρόεδρος του 
Περιφερειακού Συμβουλίου Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης, 

Αποχώρησαν οριστικά από τη συνεδρίαση οι Περιφερειακοί Σύμβουλοι κ.κ. 1. Ναλμπάντης  
Κωνσταντίνος, 2. Μαρκόπουλος Θεόδωρος, 3. Γάκης Χρήστος, 4. Ιωσηφίδης  Αλέξανδρος, 5. Αμοιρίδης 
Μιχαήλ, 6. Βουλγαρίδης  Νικόλαος, 7. Βουρβουκέλης Οδυσσέας, 8. Χατζηγκενέ  Ιρφάν, 9.  Λυμπεράκης 
Δημήτριος, 10. Κουράκ Ριτβάν. 
 
Εισηγούμενος το δέκατο τρίτο θέμα της ημερήσιας διάταξης ο Θεματικός Αντιπεριφερειάρχης  
Αγροτικής Οικονομίας και Kτηνιατρικής κ. Γεώργιος Ζιμπίδης έθεσε υπόψη των μελών του 
Περιφερειακού Συμβουλίου το υπ αρ. πρωτ. 4298/26-11-2020 έγγραφο του Τμήματος Περιβάλλοντος 
και και Υδροοικονομίας της Π. Ε. Καβάλας, το οποίο αναφέρει τα εξής: 

1. ΤΙΤΛΟΣ ΕΡΓΟΥ Η ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΑΣ 

Στρατηγική Μελέτη Περιβαλλοντικών Επιπτώσεων για την τροποποίηση του Γενικού Προγραμματικού Σχεδίου του 
Κεντρικού Λιμένα Καβάλας «Απόστολος Παύλος». 

2. ΘΕΣΜΙΚΟ ΠΛΑΙΣΙΟ ΠΟΥ ΔΙΕΠΕΙ ΤΟ ΠΕΔΙΟ ΓΝΜΩΜΟΔΟΤΗΣΗΣ ΤΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ ΜΑΣ 

 

Α 

/ 

 

ΣΤΟΙΧΕΙΟ ΘΕΣΜΙΚΟΥ ΠΛΑΙΣΙΟΥ (ΦΕΚ) 

 

ΤΙΤΛΟΣ ΣΤΟΙΧΕΙΟΥ  ΘΕΣΜΙΚΟΥ ΠΛΑΙΣΙΟΥ 

1 Ν. 4014/2011 (ΦΕΚ209Α) Περιβαλλοντική Αδειοδότηση Έργων και δραστηριοτήτων 

2 Απόφαση 8216.04/04/12 (ΦΕΚ 
152ΤΑΑΠΘ/03-05-2012 

Κύρωση των Αποφάσεων Επιτροπής Σχεδιασμού και Ανάπτυξης  

   

3. ΕΠΙΤΟΠΙΑ ΑΝΑΓΝΩΡΙΣΗ ΠΕΡΙΟΧΗΣ ΕΡΓΟΥ 

ΝΑΙ   

ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΗΣ ΠΑΡΟΥΣΑΣ ΓΝΩΜΟΔΟΤΗΣΗΣ ΕΛΑΒΕ ΧΩΡΑ ΑΥΤΟΨΙΑ ΣΤΗΝ ΠΕΡΙΟΧΗ ΤΟΥ ΕΡΓΟΥ ΟΧΙ      √ 

4. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΓΝΩΜΟΔΟΤΗΣΗΣ 
Στο πλαίσιο των αρµοδιοτήτων της υπηρεσίας µας, όπως αυτές αναφέρθηκαν πιο πάνω (σηµείο 2 
του παρόντος) και κατόπιν σχετικού αιτήµατος της περιβαλλοντικής αρχής για το έργο – 
δραστηριότητα του σηµείου 1 του παρόντος, η γνωµοδότησή µας επί του φακέλου  της Μελέτης 
Περιβαλλοντικών Επιπτώσεων έχει ως εξής: 
 
Η Στρατηγική μελέτη Περιβαλλοντικών Επιπτώσεων αφορά την Τροποποίηση του Master Plan του Κεντρικού 
Λιμένα Καβάλας. Αντικείμενο της παρούσας ΣΜΠΕ είναι η εκτίμηση των αναμενόμενων περιβαλλοντικών 
επιπτώσεων που τυχόν προκύπτουν από τη λειτουργία του υφιστάμενου Κεντρικού Λιμένα Καβάλας, αλλά και 
των προτεινόμενων νέων έργων.  
Η περιοχή μελέτης περιλαμβάνει τον Κεντρικό Λιμένα Καβάλας (ΚΛΚ) και την ιχθυόσκαλα Καβάλας (ΙΚ). Από το 
εγκεκριμένο Μaster Plan (αριθμ 02/27-07-2007 Απόφαση Επιτροπής Σχεδιασμού και Ανάπτυξης λιμένων) 
έχουν ήδη κατασκευαστεί στον Κεντρικό Λιμένα, η θωράκιση και επέκταση του Προσήνεμου Μόλου, η 
εγκατάσταση των Πλωτών προβλητών, στο Ανατολικό τμήμα της Χερσαίας Ζώνης η κατασκευή δικτύων και η 
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διαμόρφωση χώρων, η μεταφορά της γεφυροπλάστιγγας, ο σταθμός επιβατών και στο Κεντρικό τμήμα της 
χερσαίας ζώνης ο Χώρος Ελεγχόμενης στάθμευσης κ.α. 
Τα προτεινόμενα έργα για τον Κεντρικό Λιμένα με βάση τα σημερινά δεδομένα 

 Ίδρυση του Υδατοδρομίου 
 Επέκταση του Δικτύου Ηλεκτροφωτισμού και Τροφοδοσίας των ελλιμενισμένων σκαφών και 

επιστρώσεις στον Προσήνεμο Μόλο 
 Κτίριο Υποδοχής και Εξυπηρέτησης (στο χώρο των Παλιών Αποθηκών)  
 Διαπλάτυνση και Επέκταση Υπήνεμου Μόλου Κεντρικού Λιμένα Καβάλας «Απόστολος Παύλος»  
 Ανάπλαση τμήματος Χερσαίας Ζώνης Λιμένα Καβάλας «Απόστολος Παύλος» στη γωνία των οδών 

Εθνικής Αντίστασης και Αβέρωφ  
 Κατεδάφιση του Παλαιού Απεντομωτηρίου και κατασκευή στη θέση του ενός νέου σύγχρονου κτιρίου  
 Νέες κτιριακές εγκαταστάσεις για την εξυπηρέτηση των πλωτών προβλητών (περιοχή Πάρκο Φαλήρου) 
 Έργα Ανάπλασης στο χώρο του Όρμου της Παναγίας  
 Σύνδεση του Λιμανιού με τη Συνοικία της Παναγίας  

10. Αλλαγή Χρήσης στο Κτίριο του Τελωνείου και της Τελωνειακής Αποθήκης  
Επίσης, τα προτεινόμενα έργα για την περιοχή της Ιχθυόσκαλας, με βάση τα σημερινά δεδομένα είναι τα εξής:  
1. Κατασκευή νέων παραλιακών κρηπιδωμάτων μεταξύ του Υφιστάμενου Κρηπιδώματος και του Υπήνεμου 
Μόλου, καθώς και Διαμόρφωση Υπαίθριου Χώρου Στάθμευσης στην ίδια περιοχή  
2.  Επέκταση του υφιστάμενου Προσήνεμου Μόλου  
3. Επέκταση του υφιστάμενου Υπήνεμου Μόλου  
4. Δίκτυα Υποδομής και Η/Μ Εγκαταστάσεις (φωτισμός, ύδρευση, πυρόσβεση) επί των επεκτάσεων  
  
Ο κόλπος της Καβάλας εντάσσεται στο δίκτυο Νatura 2000 με κωδική ονομασία Gr 1150014 “Θαλάσσια 
περιοχή Καβάλας- Θάσου” και αποτελεί Ζώνη Ειδικής Προστασίας σύμφωνα με τα δελτία δεδομένων της εν 
λόγω περιοχής εξαιρούνται οι αστικές περιοχές Καβάλας και Καρβάλης. Επίσης σύμφωνα με το ΄Έγκριση 
Αναθεώρησης του Περιφερειακού Χωροταξικού Πλαισίου της ΠΑΜΘ (ΥΑ ΥΠΕΝ/ΔΧΩΡΣ/68605/1092/2018) 
προβλέπεται ότι «Επιβατικός Λιμένας Καβάλας - Λιμένας / Πύλη Διεθνούς Εμβέλειας. Προωθείται η 
αναβάθμιση των εγκαταστάσεων για την εξυπηρέτηση της κρουαζιέρας, μαζί με πρόσθετες εγκαταστάσεις 
(εμπορίου και αναψυχής). Κρίνεται σκόπιμη η δημιουργία μαρίνας σκαφών αναψυχής, με δεδομένη την 
υφιστάμενη ζήτηση σε θαλάσσιο τουρισμό μικρών σκαφών, ενδεχομένως στη θέση της υφιστάμενης 
ιχθυόσκαλας. Προωθείται η συντονισμένη ανάπλαση του υπόλοιπου αστικού παραλιακού μετώπου και η 
οργάνωση των χρήσεων με γενικό προσανατολισμό τη δημιουργία Κοινόχρηστων Χώρων – Χώρων Πρασίνου 
και Αθλητικών Εγκαταστάσεων.». Επίσης,  και στην «Έγκριση Γενικού Πολεοδομικού Σχεδίου (Γ.Π.Σ.) Δήμου 
Καβάλας Νομού Καβάλας» (Απόφαση του ΓΓ Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας – Θράκης με αριθμό 
5248 π.ε. – ΦΕΚ 69/ΤΑΑΠΘ/2013) αναφέρεται ότι «Οι οριζόμενες χρήσεις στις περιοχές χερσαίων ζωνών του 
λιμανιού εναρμονίζονται με το εγκεκριμένο Σχέδιο Ανάπτυξης του Λιμένα Καβάλας (Master Plan)» 
 

Από τα ανωτέρω συμπεραίνεται ότι το σχέδιο Ανάπτυξης του Λιμένα Καβάλας έχει λάβει υπόψη του τους 
σχεδιασμούς της πολιτείας και το αντίστροφο.  
 
Από τα συμπεριλαμβανόμενα στην ΣΜΠΕ προκύπτει ότι σε αυτή έγινε εκτίμηση των επιπτώσεων στους 
επιμέρους παράγοντες (έδαφος, ατμόσφαιρα, θόρυβος κτλ) και με την χρήση μοντέλων όπου δύναται  χωρίς να 
εντοπίζονται σημαντικές επιπτώσεις στο περιβάλλον, εντούτοις η αναλυτική εκτίμηση των επιπτώσεων θα γίνει 
στην φάση την Μελέτης των Περιβαλλοντικών Επιπτώσεων των επιμέρους έργων. 
 
Μετά τα ανωτέρω η υπηρεσία μας συμφωνεί με την έγκριση της Στρατηγικής Μελέτης Περιβαλλοντικών 
Επιπτώσεων και τους όρους και περιορισμούς που προβλέπονται σε αυτήν με την επιφύλαξη της  διατύπωσης 
της γνώμης μας  κατά την φάση εκπόνησης των επιμέρους Μελετών Περιβαλλοντικών Επιπτώσεων των 
προβλεπόμενων έργων. 
 
5. ΣΥΜΠΕΡΑΣΜΑ ΤΗΣ ΓΝΩΜΟΔΟΤΗΣΗΣ 

Α. ΓΝΩΜΟΔΟΤΟΎΜΕ ΘΕΤΙΚΆ ΓΙΑ ΤΗΝ ΥΛΟΠΟΊΗΣΗ ΤΟΥ ΈΡΓΟΥ Ή ΤΗΣ ΔΡΑΣΤΗΡΙΌΤΗΤΑΣ  ΧΩΡΙΣ ΤΗΝ √ 
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ΑΠΑΙΤΗΣΗ ΠΡΟΣΘΕΤΩΝ  ΌΡΩΝ-ΠΡΟΫΠΟΘΕΣΕΩΝ 

Β. ΓΝΩΜΟΔΟΤΟΎΜΕ ΘΕΤΙΚΆ ΓΙΑ ΤΗΝ ΥΛΟΠΟΊΗΣΗ ΤΟΥ ΈΡΓΟΥ Ή ΤΗΣ ΔΡΑΣΤΗΡΙΌΤΗΤΑΣ ΜΕ ΤΟΥΣ 
ΌΡΟΥΣ 

 

Γ. ΓΝΩΜΟΔΟΤΟΎΜΕ ΑΡΝΗΤΙΚΑ ΓΙΑ ΤΗΝ ΥΛΟΠΟΊΗΣΗ ΤΟΥ ΈΡΓΟΥ Ή ΤΗΣ ΔΡΑΣΤΗΡΙΌΤΗΤΑΣ  ΓΙΑ ΤΟΥΣ 
ΣΥΓΚΕΚΡΙΜΕΝΟΥΣ ΛΟΓΟΥΣ ΠΟΥ ΠΑΡΑΤΊΘΕΝΤΑΙ ΣΤΟ ΣΗΜΕΊΟ 4 ΤΟΥ ΠΑΡΌΝΤΟΣ 

 

Δ. ΔΕΝ ΔΥΝΆΜΕΘΑ ΝΑ ΓΝΩΜΟΔΟΤΉΣΟΥΜΕ ΕΠΊ ΤΗΣ ΔΙΑΒΙΒΑΣΘΕΙΣΑΣ ΜΠΕ ΔΙΟΤΙ ΔΙΑΠΙΣΤΩΝΟΝΤΑΙ 
ΣΕ ΑΥΤΉ ΟΥΣΙΩΔΕΙΣ ΕΛΛΕΙΨΕΙΣ ΣΕ ΌΤΙ ΑΦΟΡΑ ΤΟ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΑΣ ΤΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ 
ΜΑΣ, ΌΠΩΣ  ΑΥΤΈΣ (ΕΛΛΕΙΨΕΙΣ) ΠΑΡΑΤΙΘΕΝΤΑΙ ΣΤΟ ΣΗΜΕΙΟ 4 ΤΟΥ ΠΑΡΌΝΤΟΣ 

 

Ε. ΔΕΝ ΔΥΝΆΜΕΘΑ ΝΑ ΓΝΩΜΟΔΟΤΉΣΟΥΜΕ ΕΠΊ ΤΗΣ  ΔΙΑΒΙΒΑΣΘΕΙΣΑΣ ΜΠΕ ΔΙΌΤΙ ΔΕΝ ΕΜΠΊΠΤΕΙ 
ΣΤΟ ΠΕΔΊΟ ΤΩΝ ΚΑΤΆ ΝΌΜΟ  ΑΡΜΟΔΙΟΤΉΤΩΝ ΤΗΣ ΥΠΗΡΕΣΊΑΣ ΜΑΣ 

 

 
 
    Το Περιφερειακό Συμβούλιο Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση 
έχοντας υπόψη τις διατάξεις α) των άρθρων  164 και 177 του N. 3852/2010, όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει, β) του άρθρου 5 παρ.2 του Ν. 1650/86, όπως αντικαταστάθηκε  από το άρθρο 3των παρ. 2και 3του 
Ν. 3010/2002 και γ) το άρθρο 1 παρ. 4 του Ν. 4014/2011. 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
 

   Γνωμοδοτεί υπέρ για την έγκριση περιβαλλοντικών όρων επί της Στρατηγικής Μελέτης 
Περιβαλλοντικών Επιπτώσεων για την τροποποίηση του Γενικού Προγραμματικού Σχεδίου του Κεντρικού 
Λιμένα  Καβάλας «Απόστολος Παύλος», όπως ειδικότερα αναφέρεται στην εισήγηση της αρμόδιας 
υπηρεσίας. 

 
Παρών δήλωσαν οι Περιφερειακοί Σύμβουλοι κ.κ. 1. Τρέλλης Χρήστος, 2. Στεφανίδης Ιωάννης, 3. 
Συμεωνίδης  Θεόδωρος. 

 
 
 Η παρούσα απόφαση έλαβε α/α   257/2020. 
 

Ο  ΠΡΟΕΔΡOΣ   ΤΟΥ                                                        Ο  ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ  ΤΟΥ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ                                      ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 

ΑΝ.ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ & ΘΡΑΚΗΣ                                       ΑΝ. ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ  & ΘΡΑΚΗΣ 
 
 

Παπαθεοδώρου  Χρήστος                                                Λυμπεράκης Δημήτριος  
 

ΤΑ ΜΕΛΗ 
 
  1. Πέτροβιτσ  Δημήτριος 26. Ταπατζάς Εμμανουήλ   
  2. Τσαλικίδης  Νικόλαος                                  27. Πατακάκης  Ανάργυρος 
  3. Παπαδόπουλος  Γεώργιος                          28. Καζάκου – Βρούζου Τριανταφυλλιά 

  4. Γαλάνης Βασίλειος                            29. Βουρβουκέλης Οδυσσέας   
  5. Ευφραιμίδης Νικόλαος                    30. Χατζηγκενέ  Ιρφάν 
  6. Τσώνης Αθανάσιος                                       31. Πολυμέρου  Μαρία 
  7. Παπαεμμανουήλ  Γρηγόριος                      32. Κατσιμίγας Κωνσταντίνος 
  8. Κουρτίδης  Κωνσταντίνος                           33. Χατζηπέμου Χρήστος 
  9. Μουλταζά  Ταρκάν Μουλταζά        34. Μαχμούτ Σερκάν                                   
10. Αντωνιάδης Κωνσταντίνος                         35. Κουράκ Ριτβάν                                       
11. Ιμπράμ  Αχμέτ                                     36. Αργυρίου Νικόλαος 
12. Βενετίδης Κωνσταντίνος                             37. Σιμιτσής   Κωνσταντίνος 
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13. Γαλανόπουλος Δημήτριος       ΑΠΩΝ  38. Γρανάς  Αρχέλαος 
14. Δελησταμάτης Βασίλειος                           39. Ζιμπίδης Γεώργιος   
15. Πολίτης Αλέξιος                                           40. Ζαμπουνίδης Ιωάννης 
16. Ναλμπάντης  Κωνσταντίνος          41. Δόντσος Δημήτριος 
17. Τοψίδης Χριστόδουλος                              42. Τρέλλης Χρήστος   
18. Μαρκόπουλος  Θεόδωρος                        43. Στεφανίδης Ιωάννης 
19. Γάκης  Χρήστος                              44. Συμεωνίδης  Θεόδωρος 
20. Ιωσηφίδης  Αλέξανδρος                            45. Περεντίδης Θεόδωρος          
21. Βαβίας Σταύρος                              46. Καραγιώργης  Ανδρέας 
22. Αμοιρίδης Μιχαήλ                  47. Ιμάμογλου Τζιχάν 
23. Βουλγαρίδης  Νικόλαος                48. Ναθαναηλίδης Αναστάσιος 
24. Εξακουστός  Κωνσταντίνος                       49. Καριπίδης  Παύλος     
25. Μωυσιάδης  Αριστείδης                 
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